
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Про схвалення змін до Програми використання коштів цільового фонду міської 
ради на 2022 рік, затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2021 №48 
 
 Відповідно до статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Програми використання коштів 

цільового фонду міської ради на 2022 рік». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Андрія П`ятницького.  

 

 
Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проєкт №   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до Програми використання коштів цільового фонду міської 
ради на 2022 рік  

 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України та Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» Запорізька міська рада  
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до «Програми використання коштів цільового фонду 

міської ради на 2021 рік», затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2021 

№48, виклавши додатки 1, 2, 3 до неї в новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія П’ятницького, 

постійну комісію Запорізької міської ради з питань соціального та 

економічного розвитку, бюджету і фінансів.  

 

 

 

Секретар міської ради                               Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

Проєкт рішення підготовлено департаментом  

фінансової та бюджетної політики міської ради: 

 

 

 
 
Директор департаменту фінансової 
та бюджетної політики міської ради                                                  Ольга ВАГІС 
 

 

 



Пояснювальна записка 
 

до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до 

Програми використання коштів цільового фонду міської ради на 2022 рік» 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

Підготовка проєкту рішення Запорізької міської ради «Про внесення 

змін до Програми використання коштів цільового фонду міської ради на 2022 

рік» обумовлена необхідністю розподілу залишку коштів цільового фонду, 

що утворився на початок 2022 року, та забезпечення цільового призначення 

зазначених коштів. 

2. Мета прийняття проєкту рішення.  

З метою уточнення напрямків спрямування коштів цільового фонду 

міської ради з урахуванням наявного станом на 01.01.2022 року залишку 

коштів на відповідному рахунку бюджету міської територіальної громади 

пропонується внести зміни до Програми використання коштів цільового 

фонду міської ради на 2022 рік. 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 

На підставі звернень головних розпорядників бюджетних коштів 

пропонується збільшити обсяг видатків за такими напрямками: 

- виконавчому комітету Запорізької міської ради на вирішення 

нагальних потреб міста на 32,515 тис.грн; 

- районній адміністрації Запорізької міської ради по Заводському 

району на розвиток та утримання в належному стані об’єктів міської 

інфраструктури (соціально-культурної сфери та житлово-комунального 

господарства) на 520,000 тис.грн. Зазначені кошти отримані наприкінці 2021 

року від приватного акціонерного товариства «Запоріжвогнетрив» на 

проведення поточного ремонту асфальтування майданчика з улаштування 

поребрику по вул. Посадочній у Заводському районі м. Запоріжжя.  

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 

Відповідно до статті 691 Бюджетного Кодексу України, статті 68 

Закону України «Про  місцеве самоврядування в Україні» Запорізькою 

міською радою створений цільовий фонд міської ради, який є складовою 

частиною спеціального фонду міського бюджету.  

Формування, розподіл та використання коштів цільового фонду 

проводиться у відповідності до вимог діючого бюджетного законодавства та 

Положення про цільовий фонд міської ради, затвердженого рішенням міської 

ради від 29.12.2010 № 43 (зі змінами).  

5. Фінансово-економічне обґрунтування. 

Залишок коштів цільового фонду, який пропонується розподілити за 

цільовим призначенням, станом на 01.01.2022 року складає 552,515 тис.грн. 

 

 

Директор департаменту  

фінансової та бюджетної політики  

Запорізької міської ради                                                                    Ольга ВАГІС 



Додаток 1 
до Програми  використання 
коштів цільового фонду 
міської ради на 2022 рік                                                                                                                                                                                         

 

Завдання і заходи з виконання  

Програми використання коштів цільового фонду міської ради на 2022 рік 
(найменування міської цільової програми) 

   

Найменування завдання Найменування заходу 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 
виконавці 

Джерела фінансування 
(бюджет Запорізької 

міської територіальної 
громади, державний, 
обласний бюджети, 

інші) 

Прогнозні обсяги,    

тис.грн 

всього 

у тому числі           
за  роками 

20221 

1 2 3 4 5 6 

Вирішення нагальних 

потреб міста, заходи 

спрямовані на розвиток та  

зміцнення соціальної 

інфраструктури міста, 

вирішення економічних, 

соціальних проблем та 

інших потреб міста  

Вирішення нагальних потреб 

міста за окремими 

розпорядженнями міського 

голови 

Виконавчий комітет  

Запорізької міської 

ради 

Бюджет Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

(спеціальний   фонд) 

57,515 57,515 

Разом за завданням 1    57,515 57,515 

Розвиток та утримання в 

належному стані об’єктів 

міської інфраструктури 

(соціально-культурної 

сфери та житлово-

комунального господарства) 

Проведення поточного 

ремонту асфальтування 

майданчика з улаштуванням 

поребрику по вул. 

Посадочній у Заводському 

районі м. Запоріжжя 

Районна адміністрація 

Запорізької міської 

ради по Заводському 

району 

Бюджет Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

(спеціальний   фонд) 

520,000  520,000 



                                          Продовження додатку 1 2 

1 2 3 4 5 6 

Разом за завданням 2    520,000  520,000 

Разом за програмою 577,515 577,515 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                                  Анатолій КУРТЄВ 



Додаток 2 
до Програми використання 
коштів цільового фонду 
міської ради на 2022 рік 

 
 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Програми використання коштів цільового фонду міської ради на 2022 рік 
  (найменування міської цільової програми) 

 

                                       тис.грн 

 Обсяг фінансування, 
всього 

За роками виконання 

2022 

Бюджет міської територіальної 

громади  
577,515 577,515 

Державний бюджет   

Обласний бюджет   

Інші джерела   

Усього 577,515 577,515 

 

 

 
 
      Секретар міської ради                                                                                                 Анатолій КУРТЄВ                                                                                                      
                                                                      

 
 
 



Додаток 3 
до Програми використання  
коштів цільового фонду  
міської ради на 2022 рік 

 

Очікувані результати виконання  

Програми використання коштів цільового фонду міської ради на 2022 рік  
 (найменування міської цільової програми) 

 

Найменування завдання 
Найменування показників 

виконання завдання 

Одиниця 

виміру 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавець 

Значення показників 

всього 

у тому числі 

за роками 

2022 

Вирішення нагальних потреб міста, 

заходи спрямовані на розвиток та  

зміцнення соціальної інфраструктури 

міста, вирішення економічних, 

соціальних проблем та інших потреб 

міста  

Кількість заходів на  

вирішення життєво важливих 

проблем міста 

од. 

 

 

Виконавчий комітет  

Запорізької міської ради 

 

3 3 

Розвиток та утримання в належному 

стані об’єктів міської інфраструктури 

(соціально-культурної сфери та 

житлово-комунального господарства) 

Поточний ремонт житлового фонду 

Кількість об'єктів,  які 

потребують благоустрою 
од. 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району 

1 1 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                             Анатолій КУРТЄВ 


	Пояснювальна записка



